



ประกาศเทศบาลตำบลรังกาใหญ่

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่เทศบาลตำบลรังกาใหญ่ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายกลางบ้าน หมู่ที่ ๑๗ บ้านหนองคูประชาสรรค์
ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า
๖๒๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก ตามแบบ ทต.รังกาใหญ่ ๑๕/๒๕๖๒ พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลางเป็นเงิน
๓๔๙,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายเสถียร คุ้มพิมาย)

นายกเทศมนตรีตำบลรังกาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....ก่อสร้างถนน คสล. สายกลางบ้าน หมู่ที่ ๑๗ บ้านหนองคูประชาสรรค์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลรังกาใหญ่.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๓๕๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๒๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก ตามแบบ ทต.รังกาใหญ่ ๑๕/๒๕๖๒
๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่.....๑๕.....กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เป็นเงิน.....๓๔๙,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ตารางประมาณราคา ตามแบบ ปร. ๔.....
 - ๕.๒สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง ตามแบบ ปร. ๕.....
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา.....
 ๑. นายภากรณ์ พงษ์พิมาย ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ประชานกรรมการ
 ๒. นายวีระศักดิ์ คำบุศย์ ตำแหน่ง นิติกร กรรมการ
 ๓. นางสาวอัมไพวรรณ รุดพิมาย ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
1	<i>ว. พงษ์</i>
2	<i>ก</i>
3	<i>อ. ภาณ</i>

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลศรีกาใหญ่

โครงการ ก่อสร้างถนนคสล.สายกลางบ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 17 บ้านหนองคูประชาสรรค์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน.....1.....คัน ประมาณราคาเมื่อวันที่

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
	ก่อสร้างถนนคสล.สายกลางบ้าน		-	-	256,792.30	
	รวมราคาก่อสร้าง				256,792.30	
	Factor F=1.3624 (งานก่อสร้างทาง)				349,853.82	
	เงื่อนไข					
	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%					
	- เงินประกันผลงานหัก.....0.....%					
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%					
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%					
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				349,853.82	
	คิดเป็นงบประมาณเพียง				349,000	
	ตัวอักษร	(สามแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

ลงนาม.....*น. พงษ์พิมาย*.....ประมาณการ

(นายภากรณ์ พงษ์พิมาย)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงนาม.....*[Signature]*.....ตรวจ

(นายพงษ์สรร กรพิมาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงนาม.....*[Signature]*.....เห็นชอบ

(นายนอม สุขโข)

ปลัดเทศบาล

ลงนาม.....*[Signature]*.....อนุมัติ

(นายเสถียร ควบพิมาย)

นายกเทศมนตรีตำบลศรีกาใหญ่

ลงนาม.....*น. พงษ์พิมาย*.....ประธาน

(นายภากรณ์ พงษ์พิมาย)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงนาม.....*[Signature]*.....กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ ลำบุษย์)

นิติกร

ลงนาม.....*อรุณนิพนธ์*.....กรรมการ

(นางสาวอัมไพวรรณ รุดพิมาย)

เจ้าพนักงานธุรการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.....*น. พงษ์พิมาย*.....

2.....*[Signature]*.....

3.....*อรุณนิพนธ์*.....

ตารางประมาณการราคา

รายการประมาณราคา ก่อสร้างถนนคสล.สายกลางบ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 17 บ้านหนองคูประชาสรรค์
 ฝ่าย/งาน กองช่าง
 ประมาณราคาโดย นาย ภากรณ์ พงษ์พิมาย
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 125 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 625 ตร.ม
 พร้อมไหล่ทางหินคลุก รายละเอียดตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลกำหนด

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	รวมเป็นเงิน
	- งานปรับแก้ผิวพื้นทางเดิม	625	ตร.ม	-	-	8	5,000	5,000
	- ทราศถมปรับระดับ	33.0	ลบ.ม.	120.52	3,977.2	-	-	3,977
	คอนกรีต ค.2							
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	630	ถุง	119.16	75,070.80	-	-	75,070.80
	- ทราศหยาบ	56.25	ลบ.ม.	170.20	9,573.75	-	-	9,573.75
	- หิน 1-2	102.18	ลบ.ม.	780.35	79,736.16	-	-	79,736.16
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	93.75	ลบ.ม.	-	-	436	40,875	40,875
	- ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	125	ม.	-	-	21	2,575.0	2,575.0
	- เหล็ก wire mesh ø 4 มม. @ 0.10 x 0.30 #	500	ตร.ม	33.08	16,540.0	5	2,500	19,040.0
	- RB ø 15 มม. (7 เส้น)	97.09	กก	18.485	1,794.71	3.3	320.40	2,115.11
	- RB ø 19 มม. (1 เส้น)	22.26	กก	18.420	410.03	2.9	64.55	474.58
	- DB ø 16 มม. (13 เส้น)	205.14	กก	19.197	3,938.07	3.3	676.96	4,615.03
	- แผ่นพลาสติก	75	ตร.ม	10	750	-	-	750.0
	- บั้มคอนกรีต	625	ตร.ม	-	-	5.0	3,125.0	3,125.0
	- ยางหยอดร่อง	5	ลิตร	15.66	78.30	-	-	78.30
	- หินคลุก	20	ลบ.ม.	390.32	7,806.40	99	1,980.0	9,786.40
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				199,675.4		57,116.91	256,792.30

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ 2562

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1
 2
 3
 ๐.๑๓๖๖